

Haslehus ApS
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 36 92 15 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2022

Preben Rosenkilde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Haslehus ApS Lysholt Alle 4 7430 Ikast
	CVR-nr.: 36 92 15 87
	Stiftet: 10. juni 2015
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Lars Ternholt-Pedersen Christian Poulsen
Direktion	Christian Poulsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er opførelse af fast ejendom og udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets investeringsejendom er stort set færdig bygget ultimo 2021, hvor der alene mangler de sidste tilpasinger og udenomsarealer mm. De første lejemål er taget i brug i 2021 og ejendommen forventes helt udlejet i løbet af 2022. Investeringsejendommen er værdireguleret med 23.032 t.kr. i 2021 og har en bogført værdi på 188.000 t.kr. pr. 31. december 2021. Værdiansættelsen er opgjort efter den afkastbaserede model med et afkastkrav på 4,15 %. Der henvises endvidere til note 2 i regnskabet for yderligere information om investeringsejendommens værdiansættelse.

Det ordinære resultat efter skat udgør 17.430 t.kr. mod -373 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	191.316	-454.608
Værdiregulering af investeringsejendomme	23.031.742	0
Andre finansielle indtægter	4.075	0
Øvrige finansielle omkostninger	-880.524	-4.852
Resultat før skat	22.346.609	-459.460
1 Skat af årets resultat	-4.916.400	86.235
Årets resultat	17.430.209	-373.225
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	17.430.209	0
Disponeret fra overført resultat	0	-373.225
Disponeret i alt	17.430.209	-373.225

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>188.000.000</u>	<u>116.091.330</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>188.000.000</u>	<u>116.091.330</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>188.000.000</u>	<u>116.091.330</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	58.801
	Andre tilgodehavender	<u>223.382</u>	<u>753.176</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>223.382</u>	<u>811.977</u>
	Likvide beholdninger	<u>579.103</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>802.485</u>	<u>811.977</u>
	Aktiver i alt	<u>188.802.485</u>	<u>116.903.307</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	24.068.211	6.638.002
	Egenkapital i alt	<u>24.118.211</u>	<u>6.688.002</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	8.757.400	3.841.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.757.400</u>	<u>3.841.000</u>
Gældsforpligtelser			
3	Ansvarlig lånekapital	38.541.843	33.764.913
4	Gæld til realkreditinstitutter	4.384.321	4.742.407
	Deposita	1.091.600	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.017.764</u>	<u>38.507.320</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	360.000	358.000
	Gæld til pengeinstitutter	110.456.613	62.761.430
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	856.496	4.747.555
	Anden gæld	22.601	0
	Periodeafgrænsningsposter	213.400	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>111.909.110</u>	<u>67.866.985</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>155.926.874</u>	<u>106.374.305</u>
	Passiver i alt	<u>188.802.485</u>	<u>116.903.307</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	7.011.227	7.061.227
Årets overførte overskud eller underskud	0	-373.225	-373.225
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	6.638.002	6.688.002
Årets overførte overskud eller underskud	0	17.430.209	17.430.209
	50.000	24.068.211	24.118.211

Noter

	2021	2020
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	4.916.400	-98.100
Regulering af tidligere års skat	0	11.865
	4.916.400	-86.235
	31/12 2021	31/12 2020
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	97.916.315	32.042.955
Tilgang i årets løb	48.876.928	65.873.360
Kostpris 31. december	146.793.243	97.916.315
Regulering til dagsværdi ved fusion i 2019	18.175.015	18.175.015
Årets regulering til dagsværdi	23.031.742	0
Regulering til dagsværdi 31. december	41.206.757	18.175.015
Regnskabsmæssig værdi 31. december	188.000.000	116.091.330

Investeringsejendommen er pr. 31/12 2021 værdiansat til 188.000 t.kr., hvilket er med udgangspunkt i opgørelse af afkastet for ejendommen hvor der tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommen består af en ejendom i Aarhus. Ejendommen består af 73 beboelseslejemål samt 2 erhvervslejemål.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabet har siden 2019 været i gang med opførsel af nye lejligheder og erhverslejemål, hvorfor omkostningerne hertil er tillagt og indgår i de 188.000 t.kr. Ejendommen er stor tset færdig bygget ultimo 2021, hvor der alene mangler de sidste tilpasinger og udenomsarealer mm. De første lejemål er taget i brug i 2021 og ejendommen forventes helt udlejet i løbet af 2022.

Investeringsejendommens samlede bruttolejeintlgter udgør 9.000 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1.436 kr. for beboelse samt 1.000 kr. pr. kvadratmeter for erhverv. De samlede årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse udgør i alt 1.309 t.kr. Ved beregningen er der anvendt et forrentningskrav på 4,15 %

Finansieringsomkostninger indgår i kostprisen med 4.953 t.kr., hvoraf 2.159 t.kr. er vedrørende 2021.

Forrentningskrav er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, beliggenhed mv.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	38.541.843	33.764.913
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>38.541.843</u>	<u>33.764.913</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>38.541.843</u>	<u>33.764.913</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.744.321	5.100.407
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-360.000</u>	<u>-358.000</u>
	<u>4.384.321</u>	<u>4.742.407</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.944.321</u>	<u>3.310.407</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.744 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 188.000 t.kr.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 110.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Ingen.